[image: Описание: герб]
АДМИНИСТРАЦИЯ НЕВЬЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2
	[bookmark: ДатаРегистрации]18.09.2023

	№
	[bookmark: РегистрационныйНомер]1814-п

	г. Невьянск

[bookmark: Содержание]О внесении изменения в Порядок обеспечения граждан жилыми
помещениями взамен жилых помещений, утраченных в связи с
чрезвычайной ситуацией, возникшей в результате пожара, произошедшего
12.07.2023 в селе Шайдуриха Невьянского городского округа, путем
строительства, утвержденного постановлением администрации
Невьянского городского округа от 21.07.2023 № 1335-п

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ                 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением администрации Невьянского городского округа от 12.07.2023 № 1301-п «О введении режима чрезвычайная ситуация в селе Шайдуриха Невьянского городского округа», рассмотрев информацию АО «Свердловское агентство ипотечного жилищного кредитования» от 08.09.2023 № 665 (вх. от 08.09.2023 № 8222), информацию Территориального отраслевого исполнительного органа государственной власти Свердловской области – Управления социальной политики Министерства социальной политики Свердловской области  № 13 от 11.09.2023 № 2393 (вх. от 12.09.2023 № 8267), в целях реализации мероприятий, направленных на оказание поддержки гражданам, проживавшим на день введения режима чрезвычайной ситуации в жилых помещениях, утраченных в результате пожара, произошедшего 12.07.2023 в селе Шайдуриха Невьянского городского округа и обеспечения доступности жилого помещения для маломобильного гражданина

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Внести изменение в Порядок обеспечения граждан жилыми помещениями взамен жилых помещений, утраченных в связи с чрезвычайной ситуацией, возникшей в результате пожара, произошедшего 12.07.2023 в селе Шайдуриха Невьянского городского округа, путем строительства, утвержденный постановлением администрации Невьянского городского округа от 21.07.2023 № 1335-п (далее-Порядок), дополнив пункт 20 Порядка абзацем следующего содержания:
«Если собственником утраченного индивидуального жилого дома является инвалид-колясочник, то ему передается завершенный строительством индивидуальный жилой дом, соответствующий СП 59.13330.2020 «Доступность зданий и сооружений для маломобильных групп населения», общей площадью не менее 54 кв. метра.».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Муниципальный вестник Невьянского городского округа» и разместить на официальном сайте Невьянского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

	Исполняющий обязанности главы Невьянского
городского округа

С.Л. Делидов

	ВставитьЭП

image1.wmf